
 
 
 
CHAPAS GOFRADAS 
Disponibilidad 
 
 
Aleaciones – temples – espesores – terminaciones superficiales 
 

Aleación Temple Espesor 
(mm) 

Terminación superficial 

1050 
1070 
1100 
1145 
1350 
3003 
3105 
8006 
8011 
8112 

H114 – H134 – H154 – H174 – H194 0,5 ≤ e ≤ 1,2

5052 H314 – H334 – H354 – H374 – H394 0,5 ≤ e ≤ 0,9

Gofrado Stucco – Gofrado Diamante 

 
 
Anchos – largos 
 

Aleación Espesor 
(mm) 

Ancho 
(mm) 

Largo 
(mm) 

5052 0,5 ≤ e ≤ 0,9 400 ≤ a ≤ 1.200
Resto 0,5 < e ≤ 1,2 400 ≤ a ≤ 1.280

500 ≤ l ≤ 5.000 

 
 



 
 
 
CHAPAS GOFRADAS 
Tolerancias 
 
 
Ancho 
 

Ancho (mm) Tolerancia (mm) 
hasta 250 ± 1,5 

250  <  a  ≤  500 ± 2 
500  <  a  ≤  1.000 ± 2,5 

mayor a 1.000 ± 3 
 
Largo (chapas) 
 

Largo (mm) Tolerancia (mm) 
hasta 1.000 ±2 

1.000  <  l  ≤  2.000 ±2,5 
2.000  <  l  ≤  4.000 ±3 

mayor a 4.000 ±3,5 
 
Curvatura lateral  
 

Tolerancia (mm) Ancho (mm) 
largo hasta 
1.000 mm 

largo entre 
1.000 y 2.000  

mm 

largo entre 
2.000 y 3.000  

mm 

largo entre 
3.000 y 4.000  

mm 

largo mayor a  
4.000 mm 

hasta 900 1 2,5 5 9 14 
mayor a 900 0,5 1,5 3 5 8 

 



 
 
 
ROLLOS GOFRADOS 
Disponibilidad 
 
 
Aleaciones – temples – espesores – terminaciones superficiales 
 

Aleación Temple Espesor(mm) Terminación superficial 
1050 
1070 
1100 
1145 
1350 
3003 
3105 
8006 
8011 
8112 

H114 – H134 – H154 – 
H174 – H194 

0,5 ≤ e ≤ 1,2 

5052 H114 – H334 – H354 – 
H374 – H394 

0,5 ≤ e ≤ 0,9 

Gofrado Stucco – Gofrado 
Diamante 

 
 
Anchos – diámetros 
 

Aleación Espesor 
(mm) 

Ancho 
(mm) 

Diámetro interno
(mm) 

Diámetro 
externo 

(mm) 
5052 0,5 ≤ e ≤ 0,9 350 ≤ a ≤ 1.200 1.100 
Resto 0,5 ≤ e ≤ 1,2 350 ≤ a ≤ 1.280

406 – 508 (hueco)
1.250 

 



 
 
 
ROLLOS GOFRADOS 
Tolerancias 
 
 
Ancho 
 

Ancho (mm) Tolerancia 
(mm) 

hasta 250 ± 1,5 
250  <  a  ≤  500 ± 2 

500  <  a  ≤  
1.000 

± 2,5 

mayor a 1.000 ± 3 
 
Curvatura lateral  
 

Tolerancia (mm) Espesor (mm) 
ancho hasta 50 

mm 
ancho entre 50 y 

100 mm 
ancho entre 100 

y 250 mm 
ancho mayor a 

250 mm 
hasta 1,60 15 10 6 5 

mayor a 1,60 - 10 6 5 
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